
Página: 1 / 2

Nr.:   46/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

88/2024

12/11/2024

E-mail: compras@galvao.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE GALVAO
Avenida Sete de Setembro, 548 - Centro - Galvão
CEP: 89838-000 CNPJ: 83.009.902/0001-16 Telefone: (49) 3342-1111

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

11/12/2024
Pregão eletrônico
46/2024 - PE
88/2024

AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS (COLHEDORA DE FORRAGEM,
PLANTADEIRA AGRÍCOLA E ROÇADEIRA AGRÍCOLA) CONFORME DESCRITIVO E
TERMO DE REFERÊNCIA PARA FOMENTO DA AGRICULTURA NO MUNICÍPIO
GALVÃO/SC; TRANSFERÊNCIA CONVÊNIO DO MINISTERIO DA INTEGRAÇÃO E
DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL PARA AQUISIÇÃO MÁQUINAS E
IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS N° 959800/2024.

Participante: FREITAS COMERCIAL AGRICOLA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 ROÇADEIRA AGRÍCOLA (NOVA) – - Roçadeira para trator com um

jogo de navalhas, com caixa de engrenagem com giro livre, com
cardan e embreagem do cardan, com largura de trabalho de no
mínimo 1,80 mts, com regulagem laterais e roda de apoio. Com um
jogo de correntes para usar no lugar das navalhas, acionada pela
tomada de força do trator.

1,000 UND 10.700,00 10.700,00

Marca: MetalFreitas
Total do Participante: 10.700,00

Participante: LUZERNA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

1 COLHEDORA DE FORRAGEM (NOVA) - - Para acoplar em hidráulico
terceiro ponto do trator acionada pela tomada de força do trator,
equipada com plataforma de área total para duas linhas de colheita
de milho, sorgo e outras culturas para forragem. Com acionamento
através de cardan dispensando o uso de correias, com bica semi-
hidráulica. Com quebra grãos e com rotor de 12 facas. Com
plataforma de 4 rolos, com opção de corte de 2 a 36mm o
equipamento deve ser todo original de fabrica sem adaptações.

2,000 UND 44.500,00 89.000,00

Marca: PINHEIRO MAQUINAS
Total do Participante: 89.000,00

Participante: NILO MEURER - EPP

2 PLANTADEIRA ADUBADEIRA AGRÍCOLA (NOVA) - - Plantadeira
especifica para plantio de milho, soja e feijão, de arrasto, acionada
pelo sistema hidráulico do trator. Com reservatório de sementes e
adubo em polietileno, com dois rodados na parte interna da
máquina, com distribuidor de sementes com discos alveolados com
distribuidor de adubo com rosca sem fim, com discos de corte de
18 polegadas, com disco duplo na distribuição de sementes. Com
no mínimo 07 (sete) linhas de plantio no sistema pantográfico e
capacidade mínima de adubo de 921kg e capacidade mínima de
sementes de 511kg.

1,000 UND 95.000,00 95.000,00

Sistema: Compras -  Usuário: sandraturmina. Emissão: 11/12/2024, às 09:56:41. Protocolo: 4dec6d03-1211-48fc-af40-c7c1e8830a02



Página: 2 / 2

Marca: IMPLEFORTE
Total do Participante: 95.000,00

Total Geral: 194.700,00

AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS, VEÍCULOS E EQUIP.
AGRICOLAS

06.002.20.601.2001.1010.4.4.90.00.00 R$ 1.000,00

AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS, VEÍCULOS E EQUIP.
AGRICOLAS

06.002.20.601.2001.1010.4.4.90.00.00 R$ 1.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

11/12/2024Galvão,

ADMIR EDI DALLA CORT

PREFEITO

Sistema: Compras -  Usuário: sandraturmina. Emissão: 11/12/2024, às 09:56:41. Protocolo: 4dec6d03-1211-48fc-af40-c7c1e8830a02


